РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2023 года                                                                                    № 591

 р.п. Дубровка

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент
  предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление градостроительного плана

  земельного участка»,
  утвержденный постановлением

  администрации Дубровского района

  от 26.08.2021 № 442
         В соответствии со ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Дубровского района от 26.08.2021 № 442 (далее по тексту- Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
     1.1. подпункт 15 пункта 2.3.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
      «15) о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о  максимальной нагрузке в возможных точках подключения (присоединения технологического) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию»;
     1.2.  пункт 2.3.5. Административного регламента дополнить подпунктом 18) следующего содержания:

     «18) о требованиях к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства (при наличии)».
     1.3.   подпункт 4) пункта 2.6.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

     «4) о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения).
    1.4.  5 абзац п. 3.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «Администрация в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о предоставлении информации. Указанная информация подлежит представлению в администрацию Дубровского района в течении пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса. Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) может быть запрошена администрацией в порядке, предусмотренном в предыдущем абзаце не связанных с подготовкой градостроительного плана земельного участка.
      2.  Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на   сайте Дубровского   муниципального   района Брянской области в сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.
      4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Дубровского района                                                           И.А. Шевелев

[image: image1.png]

2